2

[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПРИКАЗ

Короча
«  11   »  декабря  2023 года

                                                                                           №1304 _
	Об использовании  Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому языку на территории Корочанского района в 2024 году

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 11 декабря 2023 года №3626 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году», в целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку (далее – итоговое собеседование) для участников итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья, участников итогового собеседования – детей - инвалидов и инвалидов, (далее – участники итогового собеседования с ОВЗ)  на территории Корочанского района  в 2024 году приказываю:
1. Принять к исполнению  приказ министерства образования Белгородской области от  11 декабря  2023 года  №3626 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году».
2. Начальнику отдела общего, дошкольного и дополнительного образования управления образования Богодуховой Л.Е.:

2.1.  Ознакомить руководителей образовательных учреждений с приказом министерства образования Белгородской области  от  11 декабря  2023 года №3626 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году».
2.2. Обеспечить организованное проведение итогового собеседования  для отдельных категорий участников итогового собеседования с ОВЗ в условиях, учитывающих состояние их здоровья, особенностей психофизического развития,  в местах проведения итогового собеседования на территории района.
2.3. Направить не позднее чем за два рабочих дня до проведения итогового собеседования в места проведения итогового собеседования, находящиеся на территории района, информацию о создании специальных условий для отдельных категорий участников итогового собеседования с ОВЗ и необходимости оценивания участников итогового собеседования данных категорий с учётом Порядка, утверждённого приказом  министерства образования Белгородской области  от  11 декабря  2023 года №3626 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году».
2.4. Обеспечить ознакомление экспертов по проверке ответов  отдельных категорий участников итогового собеседования с ОВЗ  с Порядком, утверждённым приказом  министерства образования Белгородской области  от     11 декабря  2023 года №3626 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году».
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1.  Довести до сведения участников итогового собеседования  с ОВЗ, которым необходимо создать при проведении итогового собеседования условия, учитывающие состояние их здоровья, особенности психофизического развития, а также их родителей (законных представителей) Порядок,  утверждённый приказом  министерства образования Белгородской области  от  11 декабря  2023 года №3626 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году».
3.2. Обеспечить ознакомление экспертов по проверке ответов  отдельных категорий участников итогового собеседования с ОВЗ  с Порядком, утверждённым приказом  министерства образования Белгородской области  от     11 декабря  2023 года №3626 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования  управления  образования Богодухову Л.Е.

         Начальник
                   управления образования

[image: image1.png]

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель